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WPROWADZENIE 

 
 Każde dziecko dla prawidłowego rozwoju potrzebuje rodziny, która otacza je miłością                   

i zaspokaja jego potrzeby. Z jego punktu widzenia , rodzina jest podstawowym środowiskiem 

zapewnienia mu bezpieczeństwa emocjonalnego, naturalnym środowiskiem wychowawczym, 

w którym główny element stanowią interakcje zachodzące między jej członkami. Rodzina                       

w sposób świadomy i nieświadomy oddziałuje na osobowość dziecka, przekazuje mu swój 

system wartości tradycje, poglądy, ukierunkowuje jego aktywność i postępowanie na całe życie.                         

Jest ona najbardziej stabilnym punktem odniesienia dla dziecka    i jego pomyślny rozwój jest 

możliwy wyłącznie w prawidłowo funkcjonującej rodzinie. 

 Podstawową zasadą ustawy zasadniczej jest ochrona prawna rodziny. Rodziny, które 

znajdują się w trudnej sytuacji materialnej i społecznej mają szczególne prawo do otrzymania 

pomocy ze strony państwa, w imieniu którego funkcjonują służby i instytucje publiczne 

działające na rzecz dobra dziecka i rodziny. Niniejszy dokument, tj. '' Gminny Program 

Wspierania Rodziny na lata 2022 – 2024 w Gminie Brzostek '' zwany dalej '' Programem '' 

stanowi strategiczny dokument Gminy Brzostek opracowany w celu realizowania przez 

wspólnotę samorządową tej właśnie konstytucyjnej zasady udzielania szczególnej pomocy 

dziecku i rodzinie. 

 Jak wynika z zapisów ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej obowiązek wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo – wychowawczych oraz organizacji pieczy zastępczej spoczywa                                    

na jednostkach samorządu terytorialnego oraz na organach administracji rządowej. 

 Podmiotem realizującym ten obowiązek na poziomie Gminy Brzostek                                             

jest  Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzostku, zwany dalej '' Ośrodkiem ''. 

 Podstawę prawną działań ujętych w Programie stanowi, m.in.: 

– ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

– ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, 

– ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

– ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, 

– ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 

– ustawa z dnia 5 grudnia 2014r. o  Karcie Dużej Rodziny, 

– ustawa z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży '' Za życiem ''. 
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I CHARAKTERYSTYKA DEMOGRAFICZNA I SPOŁECZNA GMINY BRZOSTEK 

 

Gminę Brzostek na dzień 31.12.2020 r. zamieszkiwało 13 069 osób, z których 49,9% 

stanowiły kobiety, natomiast 50,01%  mężczyźni. Liczba mieszkańców Gminy systematycznie 

spada. W stosunku do roku 2018 zmniejszyła się o 149 osób. W  2020r.  funkcjonowały                               

4 świetlice przyszkolne, nie funkcjonowała natomiast placówka wsparcia dziennego. 

W zasobie mieszkaniowym Gminy w 2020r. pozostawało 9  mieszkań komunalnych, z tego 

3 mieszkania socjalne. W 2020r. nie było osób oczekujących na mieszkanie socjalne. 

Ze świadczeń pomocy społecznej skorzystało w 2020 r. 1 195  osób, tj. ponad 9 % całej 

społeczności lokalnej. W latach 2018-2020 wartość ta przyjęła tendencję spadkową.                                    

W roku 2020 Ośrodek obsługiwał o  377  rodzin mniej niż w roku 2018  ( Tabela  1). 

Tabela 1. Liczba osób i rodzin korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej w latach 

2018 – 2020 

 

 2018 r. 2019 r. 2020 r. 

Liczba rodzin 785 528 408 

Liczba osób w 

rodzinach 

2 591 1 619 1 195 

Źródło: opracowanie własne 

 

 

W 2020 r. 50 rodzin skorzystało ze wsparcia Ośrodka z powodu bezradności w sprawach 

opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego. W porównaniu                            

z rokiem 2019 obserwujemy znaczny spadek  tej wartości. W przypadku 252 rodzin  w 2020r. 

powodem przyznania pomocy było  ubóstwo i również w tym przypadku obserwuje się 

tendencję spadkową ( w 2018 r. w ramach przedmiotowej dysfunkcji przyznano pomoc 525 

rodzinom a w 2019 r. - 299 rodzinom). Szczegółowe dane dotyczące powodów przyznawania 

świadczeń przedstawia Tabela 2. 
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Tabela 2. Główne powody ubiegania się o świadczenia z pomocy społecznej 

 

 

Rodzaj dysfunkcji Liczba rodzin 2018 r. Liczba rodzin 2019 r. Liczba rodzin 2020 r. 

Ubóstwo 525 299 252 

Bezrobocie 443 142 106 

Bezradność w 

sprawach opiekuńczo-

wychowawczych i 

prowadzeniu 

gospodarstwa 

domowego 

186 98 50 

Alkoholizm 29 23 19 

Przemoc w rodzinie   2 

Długotrwała lub ciężka 

choroba 

298 294 208 

Niepełnosprawność 179 168 152 

Źródło: opracowanie własne 

 

W kontekście rodzin z dziećmi, którym Ośrodek świadczy wsparcie należy także 

wspomnieć o specjalistycznych usługach opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

W 2018 r. z takich usług skorzystało 3  dzieci, w 2019 r. również 3, natomiast  w 2020r. – 2 

dzieci.                                                              

Zadania w zakresie szeroko rozumianego wsparcia rodziny znajdującej się w trudnej 

sytuacji życiowej realizowane są w głównej mierze przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Brzostku. Oprócz zadań realizowanych w ramach ustawy o pomocy społecznej 

Ośrodek realizuje działania wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie  oraz 

ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Jak wynika z dokonanej analizy prowadzonych postępowań w ramach procedury                               

'' Niebieska Karta '' w 2018 r. liczba formularzy ‘’ Niebieska Karta – A’’ wszczynających 

procedurę wyniosła 32 , w 2019r.– 44 , w 2020r. – 39.  

W I półroczu 2021r. przeprowadzono wśród dorosłych mieszkańców oraz uczniów badania 

ankietowe nt. problemów społecznych występujących na terenie Gminy. 

Wśród udzielonych odpowiedzi na pytanie dotyczące oceny ważności różnych problemów 

w społeczności lokalnej na problem: ‘’ kryzys rodziny’’ jako bardzo istotny lub raczej istotny 

wskazało 56% respondentów. Istotną kwestią poruszaną w badaniu było także przedstawienie 

opinii i postaw mieszkańców Gminy Brzostek w związku z pandemią COVID-19.  Jak wynika 
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z udzielonych odpowiedzi 31% respondentów zauważyło u swoich dzieci, iż stały się one 

wycofane, apatyczne a 11% stwierdziło, iż ich dziecko stało się agresywne. Postawy takie, 

zarówno w  najbliższej, jak również długofalowej perspektywie mogą mieć negatywny wpływ 

na relacje panujące w rodzinie. Problem jest tym bardziej poważny, że 60% ankietowanych 

dorosłych zauważa u siebie wysoki poziom stresu w związku z izolacją społeczną. To z kolei 

przekłada się niestety często na ich ‘’ ucieczkę ‘’ w uzależnienia. Jak wynika z badania 42% 

ankietowanych przyznało, że zaobserwowało zwiększone spożycie alkoholu w swoim 

środowisku w czasie pandemii.   

Największy wpływ na sposób organizowania czasu wolnego przez dzieci ma rodzina, a 

dokładniej wzorce, jakie w niej panują. To na rodzicach spoczywa największy obowiązek 

rozwijania u swoich pociech umiejętności wykorzystywania czasu wolnego. Wspólne 

spędzanie czasu z rodzicami pozwala dziecku wykształcić nawyk przyjemnego, bezpiecznego 

i prawidłowego spędzania wolnego czasu. Wszystkie udzielone odpowiedzi prezentuje                     

Wykres 1. 

Wykres  1 ‘’ Z kim najczęściej spędzasz czas wolny?’’ 

 

Źródło: ‘’ Diagnoza lokalnych zagrożeń społecznych – Gmina Brzostek’’ – 2021r. 

 

Na pytanie zadane uczniom, czy według nich rodzice wiedzą, co ich dzieci robią w czasie 

wolnym, ponad 60% uczniów klas 4-6, 53% uczniów klas 7-8 i 51% uczniów szkoły 

ponadpodstawowej udzieliło odpowiedzi: zawsze rodzice posiadają taką wiedzę. Szczegółowe 

odpowiedzi przedstawia Wykres  2. 
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Wykres  2. ‘’ Czy rodzice wiedzą, co robisz w czasie wolnym?’’ 

 

Źródło: ‘’ Diagnoza lokalnych zagrożeń społecznych – Gmina Brzostek’’ – 2021r. 

 

 W odniesieniu do ustawy o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej od wielu już 

lat Ośrodek podejmuje działania mające na celu wsparcie rodzin znajdujących się w kryzysie 

opiekuńczo - wychowawczym. Zadanie to jest realizowane przede wszystkim przez asystenta 

rodziny pracującego   z rodzinami dysfunkcyjnymi. 

Zadaniem asystenta rodziny jest m.in.: 

1) opracowanie i realizacja planu pracy z rodziną we współpracy z członkami rodziny  

i w konsultacji z pracownikiem socjalnym; 

2) opracowanie, we współpracy z członkami rodziny i koordynatorem rodzinnej pieczy 

zastępczej, planu pracy z rodziną, który jest skoordynowany z planem pomocy dziecku 

umieszczonemu w pieczy zastępczej; 

3) udzielanie pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, w tym w zdobywaniu 

umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego; 

4) udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych; 

5) udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów psychologicznych; 

6) udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów wychowawczych z dziećmi; 

7) wspieranie aktywności społecznej rodzin; 

8) motywowanie członków rodzin do podnoszenia kwalifikacji zawodowych; 
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9) udzielanie pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymywaniu pracy zarobkowej; 

10) motywowanie do udziału w zajęciach grupowych dla rodziców, mających na celu 

kształtowanie prawidłowych wzorców rodzicielskich i umiejętności psychospołecznych; 

11) udzielanie wsparcia dzieciom, w szczególności poprzez udział w zajęciach 

psychoedukacyjnych; 

12) podejmowanie działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa 

dzieci i rodzin; 

13) prowadzenie indywidualnych konsultacji wychowawczych dla rodziców i dzieci; 

13a) realizacja zadań określonych w ustawie z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet                         

w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

14) prowadzenie dokumentacji dotyczącej pracy z rodziną; 

15) dokonywanie okresowej oceny sytuacji rodziny, nie rzadziej niż co pół roku, 

16) monitorowanie funkcjonowania rodziny po zakończeniu pracy z rodziną; 

17) sporządzanie, na wniosek sądu, opinii o rodzinie i jej członkach; 

18)współpraca z jednostkami administracji rządowej i samorządowej, właściwymi 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami i osobami specjalizującymi się                             

w działaniach na rzecz dziecka i rodziny; 

19) współpraca z zespołem interdyscyplinarnym lub grupą roboczą. 

W 2018r. asystenci pracowali z  20 rodzinami, w 2019 r. z 17 , w 2020 r. z 11 rodzinami.                                                

Liczba rodzin, które korzystają z tego rodzaju pomocy ulega systematycznemu zmniejszeniu, 

nadal jednak w tym obszarze istnieją potrzeby, na które należy odpowiadać adekwatnymi 

działaniami. Poza tym, jak wynika z analizy badań ankietowych scharakteryzowanych w części 

diagnostycznej niniejszego Programu pandemia spowodowała niewątpliwe szkody zarówno 

materialne, ale także zdrowotne wśród społeczeństwa. Alienacja dzieci i młodzieży, zwiększone 

spożycie alkoholu przez osoby dorosłe mogą w najbliższej przyszłości spowodować 

różnorodne problemy wśród rodzin, także natury wychowawczej i opiekuńczej. 

Mimo wszechstronnych działań na rzecz dziecka i rodziny, jak również szeroko 

prowadzonej pracy socjalnej w różnych formach pieczy zastępczej, za które ponoszona była 

odpłatność w 2018 r. przebywało 4 dzieci, w 2019r. było to 3 dzieci, a w 2020r. poza rodzinami 

biologicznymi wychowywało się 5 dzieci. 
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II ZASOBY GMINY 

 

  Działania na rzecz dziecka i rodziny realizują różne instytucje, podmioty, które 

obszarem swojego oddziaływania obejmują teren Gminy Brzostek ( Tabela 3). Podejmowane 

przez nich inicjatywy wzajemnie się uzupełniają tworząc współgrający ze sobą system, którego 

celem jest stworzenie '' parasola ochronnego '' nad rodziną borykającą się z różnego typu 

problemami. 

 

Tabela 3. Podmioty realizujące na terenie Gminy Brzostek działania na rzecz dziecka                           

i rodziny 

 

L.p Nazwa podmiotu Rodzaj prowadzonej 

działalności 

1 Urząd Miejski w Brzostku Realizowanie działań 

profilaktycznych z zakresu 

przeciwdziałania narkomanii, 

realizacja wsparcia w postaci 

stypendium szkolnego oraz 

świadczenia wychowawczego 

( 500+) 

2 Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzostku Realizowanie działań 

profilaktycznych z zakresu 

przeciwdziałania przemocy                         

w rodzinie, alkoholizmowi, 

praca socjalna, pomoc 

finansowa i rzeczowa 

świadczona rodzinom w ramach 

ustawy o pomocy społecznej,  

dożywianie dzieci w szkołach, 

aktywizacja społeczno – 

zawodowa klientów Ośrodka, 

wsparcie asystenta rodziny,  

Realizacja świadczenia w 

ramach ustawy o wsparciu 

kobiet w ciąży ‘’ Za życiem’’, 

realizacja świadczeń 

rodzinnych oraz świadczenia 

rodzicielskiego, obsługa 

zadania: Karta Dużej Rodziny 

3  Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Prowadzenie działań 

związanych z profilaktyką                  

i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych oraz integracji 

społecznej osób uzależnionych 

od alkoholu, a w szczególności 
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zwiększanie dostępności 

pomocy terapeutycznej                       

i rehabilitacyjnej dla takich 

osób 

4 Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy                   

w Rodzinie 

Podejmowanie działań 

związanych z realizacją zadań 

wynikających z ustawy                     

o przeciwdziałaniu przemocy    

w rodzinie, w tym realizacja 

procedury ” Niebieskie Karty ” 

 

5 Placówki opieki zdrowotnej Działalność w zakresie 

profilaktyki i opieki zdrowotnej 

6 Szkoły i przedszkola z terenu Gminy Brzostek Działalność edukacyjno – 

wychowawcza, wsparcie 

psychologiczne i pedagogiczne 

dla dzieci i rodziców. 

   

7 Komisariat Policji w Brzostku Podejmowanie działań w 

ramach procedury '' Niebieskie 

Karty '' 

7 Organizacje pozarządowe, m.in. Stowarzyszenie                                 

‘’ Nieść Nadzieję ‘’ 

Pomoc dla dzieci i młodzieży 

pochodzącej z rodzin 

dysfunkcyjnych, wsparcie dla 

osób niepełnosprawnych 

Źródło: opracowanie własne 

 

 

III ANALIZA SWOT 

 

 Analiza SWOT jest podstawą do zidentyfikowania i sformułowania podstawowych 

problemów i zagrożeń, a także mocnych i słabych stron w kontekście wspierania rodziny                          

w prawidłowym wypełnianiu przez nią funkcji opiekuńczo-wychowawczych.  

 

 

MOCNE STRONY: 

1. Identyfikacja problemów społecznych, z jakimi borykają się rodziny w Gminie 

Brzostek. 

2. Zaangażowana kadra pomocy społecznej z odpowiednią wiedzą, kwalifikacjami                                 

i doświadczeniem. 

3. Wsparcie psychologiczne i prawne dla rodzin w sytuacji kryzysowej. 

4. Poparcie realizowanych przez Ośrodek działań i dobra współpraca z samorządem 



 

str. 9 
 

gminnym. 

5. Praca z rodziną w kryzysie prowadzona przez asystenta rodziny. 

6. Zapewnienie przedstawicielom instytucji i służb działających na rzecz rodziny 

możliwości podnoszenia swojej wiedzy i umiejętności. 

7. Aktywna współpraca instytucji oraz organizacji na rzecz rodziny. 

8. Realizacja zadań przez Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy                            

w Rodzinie. 

9. Działalność Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

SŁABE STRONY: 

1. Niekorzystne prognozy demograficzne. 

2. Brak gotowości rodzin do zmiany stylu życia i roszczeniowość rodzin korzystających                      

z pomocy społecznej ( wzorce pokoleniowe ). 

3. Dające się zauważyć zjawisko wyuczonej, dziedzicznej  bezradności rodzin, które 

korzystają ze świadczeń z pomocy społecznej. 

 

SZANSE: 

 

1. Systematycznie zmniejszający się wskaźnik bezrobocia rejestrowanego. 

2. Wzrost świadomości społeczeństwa nt. problemu przemocy w rodzinie. 

3. Systematyczny wzrost wiedzy rodzin nt. przysługujących im form wsparcia. 

4. Zmiana wizerunku ośrodka pomocy społecznej z instytucji, która zajmuje się wyłącznie 

dystrybuowaniem środków finansowych na podmiot świadczący rodzinie będącej                       

w kryzysie interdyscyplinarnego wsparcia. 

5. Edukacja społeczeństwa w zakresie problemów społecznych. 

 

ZAGROŻENIA: 

1. Nasilenie negatywnych zjawisk w rodzinie – przede wszystkim przemocy, ale także 

alkoholizmu. 

2. Negatywny wpływ długotrwałej izolacji spowodowanej pandemią COVID-19                                 

na zdrowie psychiczne społeczeństwa. 

3. Wzrost dostępności substancji psychoaktywnych oraz zwiększenie spożycia alkoholu. 

4. Rosnące zapotrzebowanie na udzielanie wsparcia osobom starszym                                                       

i niepełnosprawnym oraz widoczne zubożenie tych grup społecznych. 

5. Zanik więzi rodzinnych, eurosieroctwo dzieci oraz seniorów. 
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IV CELE  I ZADANIA REALIZOWANE W RAMACH PROGRAMU 
 

 Głównym celem Programu jest wspieranie rodzin przeżywających trudności                                      

w wypełnianiu funkcji związanych z opieką, wychowaniem i skuteczną ochroną dzieci,                   

a także wzmacnianie roli i funkcji rodziny jako naturalnego środowiska rozwoju dzieci. 

Cele szczegółowe przedmiotowego programu przedstawiają się następująco: 

 

Cel 1 Zapewnienie bezpieczeństwa socjalnego poprzez dostarczenie usług                               

i świadczeń rodzinom żyjącym w trudnych warunkach materialnych 

Zadanie do realizacji a) zapewnienie pomocy materialnej rodzinom wymagającym wsparcia, 

b) dożywianie dzieci i uczniów w placówkach oświatowych, 

c) zapewnienie pomocy osobom doświadczającym przemocy w rodzinie,                 

w tym bezpiecznego schronienia w ośrodkach wsparcia dla ofiar przemocy, 

d) zabezpieczenie środków finansowych na współfinansowanie pobytu 

dziecka w pieczy zastępczej, 

e) realizacja wsparcia dla uczniów w postaci stypendium szkolnego, 

f) zabezpieczenie specjalistycznego wsparcia w formie usług i poradnictwa 

dla rodzin ( psycholog, prawnik), 

g) świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych dla dzieci                                        

z zaburzeniami psychicznymi 

Wskaźniki realizacji a) liczba rodzin, którym udzielono pomocy finansowej, 

b) liczba dzieci i uczniów dożywianych w placówkach oświatowych, 

c) liczba osób doświadczających przemocy, którym udzielono wsparcia, 

d) liczba dzieci pozostających w pieczy zastępczej, 

e) liczba uczniów, którzy otrzymali stypendium szkolne, 

f) liczba rodzin korzystających ze specjalistycznego wsparcia, 

g)liczba rodzin korzystających ze specjalistycznych usług opiekuńczych,                  

Realizator Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzostku,                                   

Zespół ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Urząd Miejski                              

w Brzostku 

Termin realizacji 2022-2024 

Planowane efekty Poprawa sytuacji materialnej rodzin przeżywających trudności                                      

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych  
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Cel 2 Kształtowanie i wzmacnianie umiejętności opiekuńczo-wychowawczych 

rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu tych funkcji 

Zadanie do realizacji a) prowadzenie pracy środowiskowej przez pracowników socjalnych                             

i asystentów rodziny z wykorzystaniem zasobów rodziny i środowiska 

lokalnego , 

b) rozwijanie umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodzin będących                   

w kryzysie poprzez uczestnictwo w warsztatach kompetencji rodzicielskich, 

c) budowanie oparcia społecznego dla rodzin przeżywających trudności                    

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych przede wszystkim 

poprzez tworzenie warunków do działania rodzin wspierających, 

d) monitorowanie sytuacji dziecka po zakończeniu pracy z  asystentem 

rodziny, 

e) praca z rodziną biologiczną na rzecz dziecka umieszczonego w pieczy 

zastępczej. 

Wskaźniki realizacji a) liczba rodzin z trudnościami opiekuńczo-wychowawczymi objętych 

wsparciem pracownika socjalnego oraz asystenta rodziny, 

b) liczba rodzin uczestniczących w warsztatach kompetencji rodzicielskich, 

c) liczba kampanii społecznych na rzecz inicjowania funkcjonowania rodzin 

wspierających, 

d) liczba rodzin pozostających w monitoringu po zakończeniu pracy                            

z asystentem rodziny, 

e) liczba rodzin biologicznych pozostających we współpracy z pracownikiem 

socjalnym/asystentem rodziny. 

Realizator Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzostku,                                  

Zespół ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, placówki oświatowe 

Termin realizacji 2022-2024 

Planowane efekty Poprawa funkcjonowania rodzin przeżywających trudności w sprawowaniu 

funkcji opiekuńczo-wychowawczych i przywrócenie im zdolności do 

prawidłowego wypełniania obowiązków rodzicielskich 

 

 

Cel 3 Podnoszenie kwalifikacji pracowników instytucji i podmiotów działających 

na rzecz dziecka i rodziny 

Zadanie do realizacji a) umożliwienie i dofinansowanie podnoszenia kwalifikacji pracownikom 

działającym na rzecz dziecka i rodziny 

 

Wskaźniki realizacji a) liczba szkoleń/ warsztatów oraz liczba uczestników tych działań 

Realizator Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzostku, Zespół ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, placówki oświatowe 

Termin realizacji 2022-2024 

Planowane efekty Wzrost poziomu kwalifikacji i kompetencji pracowników instytucji 

wspierających rodzinę. 
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Cel 4 Podnoszenie świadomości i wiedzy społeczności lokalnej  z zakresu systemu 

wspierania rodziny i roli rodziny jako naturalnego środowiska 

wychowawczego 

Zadanie do realizacji a) zwiększanie świadomości środowiska lokalnego na temat zjawiska 

uzależnień, przemocy, itp., 

b) opracowanie i/lub propagowanie materiałów informacyjno-edukacyjnych 

skierowanych do rodzin z dziećmi 

Wskaźniki realizacji a) liczba wykładów/szkoleń/prelekcji z zakresu uzależnień, przemocy, itp. 

skierowanych do rodziców, 

b) liczba opracowanych i/lub rozdystrybuowanych materiałów edukacyjnych 

 

Realizator Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzostku, placówki 

oświatowe, Urząd Miejski w Brzostku, Komisariat Policji w Brzostku, 

placówki opieki zdrowotnej, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

Termin realizacji 2022-2024 

Planowane efekty Podniesienie świadomości społeczności lokalnej z zakresu systemu 

wspierania rodziny 

 

Cel 5 Budowanie sieci wsparcia dla rodzin przeżywających trudności                                          

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 

Zadanie do realizacji a)prowadzenie kampanii informacyjnej nt. rodzin wspierających, 

b)finansowanie kosztów ewentualnie funkcjonujących na terenie Gminy 

rodzin wspierających, 

c) finansowanie szkoleń dla rodzin wspierających 

 

Wskaźniki realizacji a)liczba i rodzaj zrealizowanych inicjatyw dt. kampanii, 

b)liczba rodzin wspierających, które otrzymały dofinansowanie, 

c) liczba szkoleń dla rodzin wspierających 

 

Realizator Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzostku, placówki 

oświatowe, Urząd Miejski w Brzostku 

Termin realizacji 2022-2024 

Planowane efekty Stworzenie systemu opieki nad dzieckiem w Gminie Brzostek 
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V BENEFICJENCI PROGRAMU 

 

 Odbiorcami wszelkich działań zaplanowanych do realizacji w ramach niniejszego 

Programu są rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji                                                    

opiekuńczo – wychowawczych, dzieci i młodzież, którym rodzina nie zapewnia należytej 

opieki a także przedstawiciele służb i instytucji zajmujących się wspieraniem rodziny. 

 

VI FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

 Finansowanie '' Gminnego Programu Wspierania Rodziny na  lata 2022 – 2024                                

w Gminie Brzostek '' odbywać się będzie przede wszystkim w ramach  środków ujętych                          

w budżecie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzostku oraz środków 

zewnętrznych. 

 

VII REALIZATORZY PROGRAMU 

 

 Realizatorem '' Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022 – 2024 w Gminie 

Brzostek  ''  jest  Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzostku przy współpracy                         

następujących podmiotów: 

 

1. Urząd Miejski w Brzostku. 

2. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

3. Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

4. Placówki oświatowe. 

5. Placówki opieki zdrowotnej. 

6. Kuratorzy. 

7. Komisariat Policji w Brzostku. 

8. Organizacje pozarządowe. 

 

VIII  MONITORING I EWALUACJA PROGRAMU 

 

  W ramach prowadzonego monitoringu Programu jego koordynator, tj. Ośrodek będzie 

weryfikował zgodność realizowanych działań z założeniami w nim zawartymi. 

 Monitoring Programu będzie polegał na zbieraniu danych dotyczących zrealizowanych                 

w ramach Programu działań przy uwzględnieniu założonych wskaźników. 

 Sprawozdanie z realizacji Programu za dany rok będzie przedkładane Radzie Miejskiej 

w Brzostku w terminie do  31 marca roku następnego. 
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 Ewaluacja Programu ( ewaluacja ex post) zostanie dokonana po zakończeniu jego 

realizacji. Pozwoli ona zbadać, czy interwencja zaspokoiła potrzeby odbiorców, oraz czy 

realizowany Program poprawił ich życiową sytuację.  

 

 PODSUMOWANIE 

 Przedmiotowy Program wyznacza zakres działań, jakie należy podjąć w celu stworzenia 

rodzinie sprzyjających warunków do rozwoju i prawidłowego funkcjonowania jej członków,                    

a tym samym poprawy sytuacji dziecka. Wsparcie rodziny będzie miało charakter  

profilaktyczny, ochronny, a rodzinie w pierwszej kolejności zostaną stworzone możliwości 

samodzielnego zmierzenia się ze swoimi problemami. Tylko w taki sposób bowiem można 

zwiększyć jej szanse na prawidłowe funkcjonowanie w środowisku, oraz wykorzystanie 

własnej aktywności   i wewnętrznego potencjału celem zdobywania nowych umiejętności.  

 

                                                                                      Przewodniczący Rady 

                                                                                                  Marcin Sas 

 


